青 消 号 外

令和６年１１月２０日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局消防保安課長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年秋の叙勲及び第４３回危険業務従事者叙勲伝達式（消防庁関係）の

開催について

 県内の消防庁関係の受章者に対して、下記により伝達式を開催しますのでお知らせ

します。

記

１ 日 時  令和６年１１月２５日（月）午前１１時から１１時４０分まで

２ 場 所  ホテル青森 あすなろの間

３ 伝達者  奥田副知事

４ 出席者  県内受章者のうち ２０名（受章者 ３１名）

県伝達式出席者の内訳

（１）令和６年秋の叙勲     １５名（受章者 ２１名）

（２）第４３回危険業務従事者叙勲  ５名（受章者  ９名 ※）

（３）令和６年秋の褒章     ０名（受章者  １名）

  ※ 受章者のうち１名は、消防庁主催伝達式に出席

※ 主要経歴・氏名等は別紙のとおり

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担当課

担当者

危機管理局消防保安課

消防・予防グループ 総括主幹 福士 和宏

電話番号
直通：０１７－７３４－９０８６

内線：４１３１

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

令和６年秋の叙勲及び第４３回危険業務従事者叙勲

 伝達式 次 第

                        日 時  令和６年１１月２５日（月）

                             １１時００分～１１時４０分

                        場 所    ホテル青森 あすなろの間

               11:00        開 式 の こ と ば

                        勲 章 伝 達

              ・令和６年秋の叙勲

              ・第４３回危険業務従事者叙勲

                       祝 辞

             11:40    閉 式 の こ と ば

階　級 氏　　名 年齢 賞　　賜 備　　考

1 元 むつ市消防団 団長 木下
きのした

　俊悦
しゅんえつ

70 瑞宝双光章

2 元 黒石市消防団 団長 工藤
くどう

　清明
きよあき

69 瑞宝双光章

3 元 南部町消防団 団長 西村
にしむら

　茂
しげる

69 瑞宝双光章

4 元 田子町消防団 団長 村木
むらき

　勉
つとむ

71 瑞宝双光章

5 元 階上町消防団　 副団長 荒谷
あらや

　清志
きよし

72 瑞宝単光章

6 元 青森市青森消防団　 副団長 伊藤
いとう

　喜代志
きよし

73 瑞宝単光章

7 元 むつ市消防団 副団長 大浦
おおうら

　藤義
ふじよし

70 瑞宝単光章 欠席

8 元 八戸市消防団 分団長 小川
おがわ

　貞男
さだお

75 瑞宝単光章 欠席

9 元 十和田市消防団 副団長 工藤
くどう

　文夫
ふみお

72 瑞宝単光章

10 元 大間町消防団 副分団長 熊谷
くまがい

　謙
けん

72 瑞宝単光章 欠席

11 元 青森市青森消防団 分団長 佐藤
さとう

　武則
たけのり

77 瑞宝単光章

12 元 六戸町消防団 分団長 下田
しもだ

　裕孝
ひろたか

73 瑞宝単光章 欠席

13 元 横浜町消防団 分団長 瀬川
せがわ

　清美
きよみ

75 瑞宝単光章 欠席

14 元 五所川原市消防団 副団長 髙橋
たかはし

　博
ひろし

70 瑞宝単光章

15 元 八戸市消防団 分団長 髙山
たかやま

　利男
としお

74 瑞宝単光章

16 元 東通村消防団 分団長 竹林
たけばやし

　豊松
とよまつ

73 瑞宝単光章

17 元 東北町消防団 副団長 田嶋
たしま

　勝則
かつのり

70 瑞宝単光章 欠席

18 元 平内町消防団 副団長 千代谷
ちよや

　誠司
せいじ

71 瑞宝単光章

19 元 十和田市消防団 分団長 畑山
はたやま

　重男
しげお

74 瑞宝単光章

20 元 つがる市消防団 副団長 福士
ふくし

　精一
せいいち

69 瑞宝単光章

21 元 西目屋村消防団 団長 山崎
やまざき

　清則
きよのり

69 瑞宝単光章

階　級 氏　　名 年齢 賞　　賜 備　　考

1 元 青森地域広域事務組合 消防監 柿﨑
かきざき

　与光
ともみつ

68 瑞宝双光章

2 元 八戸地域広域市町村圏事務組合 消防司令長 工藤
くどう

　政成
まさなり

75 瑞宝双光章

3 元 北部上北広域事務組合 消防司令長 熊谷
くまがい

　正夫
まさお

72 瑞宝双光章

4 元 十和田地域広域事務組合 消防司令長 竹ヶ原
たけがはら

　英夫
ひでお

68 瑞宝双光章 消防庁主催伝達式出席

5 元 五所川原地区消防事務組合 消防監 藤森
ふじもり

　俊彦
としひこ

67 瑞宝双光章

6 元 弘前地区消防事務組合 消防監 山口
やまぐち

　金彦
かねひこ

67 瑞宝双光章

7 元 三沢市 消防監 吉田
よしだ

　武雄
たけお

67 瑞宝双光章 欠席

8 元 中部上北広域事業組合 消防司令 蛯名
えびな

　達志
たつし

77 瑞宝単光章 欠席

9 元 下北地域広域行政事務組合 消防司令 小島
こじま

　登
のぼる

81 瑞宝単光章 欠席

階　級 氏　　名 年齢 賞　　賜 備　　考

1 現 平川市消防団　 副団長 古川
こがわ

　恭司
きょうじ

60 藍綬褒章 欠席

令和６年秋の褒章受章者                    　　　１名

所　　　　　　属

受　章　者　一　覧

令和６年秋の叙勲受章者                          ２１名

所　　　　　　属

第４３回危険業務従事者叙勲受章者　　　　　　　　９名

所　　　　　　属

	2401125_投げ込み
	01_【 R6 秋  】  次第
	02_【 R6 秋 】  受章者名簿（県伝達式）